• Valor Quinta Parte…………………………………………………………$ 723.165°° 

• Subtotal adeudado………………………………………………………..$14.208.368°° 

• Pendiente por pagar y/o saldo pendiente.…………………. $ 13.485.203°° 

Es decir el capital pendiente por pagar por parte del ejecutado corresponde a la once millones 

novecientos noventa y siete mil ochocientos cuarenta y cuatro pesos m/l 

($11.997.844,oo), más los intereses causados por la suma de dos millones doscientos diez 

mil quinientos veinticuatro pesos m/l ($2.210.524,oo),  para un total adeudado por el 

ejecutado la suma correspondiente a catorce millones doscientos ocho mil trescientos 

sesenta y ocho pesos m/l ($14.208.368,oo),  por concepto de quinta parte el valor de 

setecientos veintitrés mil ciento sesenta y cinco pesos m/l ($723.165,oo),  restando 

dicho valor adeudaría el ejecutado la suma de trece millones cuatrocientos ochenta y cinco 

mil doscientos tres pesos ($13.485.203,oo) como se describe : 

• Intereses moratorios ……………………………..$2.210.524°° 

• Capital pendiente por pagar ………………….$11.997.844°° 

• Neto adeudado ……………………………………….$14.208.368°° 

• Valor quinta parte……………………………………$723.165°° 

• Total adeudado…………………………………….$13.485.203°° 

De conformidad con lo anterior se tiene que el ejecutado adeuda la suma de trece millones 

cuatrocientos ochenta y cinco mil doscientos tres pesos ($13.485.203,oo). 

De conformidad con lo anterior hay lugar a modificar la liquidación del crédito presentada por el 

apoderado de la parte ejecutante y a no aprobar la objeción presentada por el apoderado de la 

parte ejecutada, en tal sentido se ordenará la entrega de los dineros que se encuentran en la